



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE LAVORI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.3.0.-10**

L'anno 2020 il giorno 20 del mese di Maggio il sottoscritto Marino Cinzia in qualita' di dirigente di Settore Lavori, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO AGGIUDICAZIONE AL COSTITUENDO RTI RBB SOLUTIONS SRL (MANDATARIA) / TECNO AMBIENTE SRL DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE GASOLIO NELLA RIMESSA MANGINI, DI VIA MADDALONI – GENOVA C.I.G. 8203904BBD, PER CONTO DELLA SOCIETA' AZIENDA MOBILITA' E TRASPORTI S.P.A. (A.M.T. S.P.A.)

Adottata il 20/05/2020  
Esecutiva dal 20/05/2020

20/05/2020	MARINO CINZIA
------------	---------------

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE LAVORI

### **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.3.0.-10**

OGGETTO AGGIUDICAZIONE AL COSTITUENDO RTI RBB SOLUTIONS SRL (MANDATARIA) / TECNO AMBIENTE SRL DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE GASOLIO NELLA RIMESSA MANGINI, DI VIA MADDALONI – GENOVA C.I.G. 8203904BBD, PER CONTO DELLA SOCIETA' AZIENDA MOBILITA' E TRASPORTI S.P.A. (A.M.T. S.P.A.)

#### **IL DIRIGENTE RESPONSABILE**

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. (Codice);
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001
- la Convenzione confermativa della Stazione Unica Appaltante Comunale sottoscritta tra la Prefettura UTG di Genova, il Comune di Genova e le Società aderenti, in data 22/10/2018.;

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale della Direzione Stazione Unica Appaltante – Settore Lavori n. 2020-152.3.0-8 adottata il 28 febbraio 2020 ed esecutiva ai sensi di legge la Stazione Unica Appaltante del Comune, per conto della Società A.M.T. S.p.A., ha indetto procedura aperta telematica finalizzata all'affidamento dei lavori di sostituzione serbatoi interrati impianto di distribuzione gasolio nella rimessa Mangini, di Via Maddaloni – Genova, per l'importo complessivo di Euro 322.733,78 di cui Euro 24.063,62 quali oneri di sicurezza Euro 5.118,50 per opere in economia entrambi non soggetti a ribasso, oltre I.V.A.;
- l'aggiudicazione è stata disposta, ai sensi degli artt. 36 comma 9 bis e 97 comma 8 del Codice, secondo il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l'esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 2) del Codice;
- nel bando di gara, pubblicato in base a quanto previsto dalla legge, è stato stabilito il termine del 7 aprile 2020 ore 12:00 per la presentazione delle offerte;
- entro il suddetto termine sono pervenute numero 14 offerte, da parte dei seguenti concorrenti: 1) RTI ZANOTTO MARCO SRL / AFB AUREDIL SRL; 2) BREDIL SRL; 3) RTI IMPRESA TRAVERSONE SAS / ECONEVEA SRL; 4) ASSO COSTRUZIONI SRL; 5) LMG BUILDING SRL; 6) CACCAVALE APPALTI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

& COSTRUZIONI SRL; 7) RTI CAI SRL / CAT SERVIZI SRL; 8) NEW ERA COSTRUZIONI SRL; 9) PETROLTECNICA SPA; 10) RTI TOKHEIM SRL / MARAZZATO SRL; 11) TEKNOSTRADE SRL; 12) RTI RBB SOLUTIONS SRL / TECNO AMBIENTE SRL; 13) RTI C.E.M.A. SRL / RICUPOIL OLII MINERALI DI RICUPERO SRL; 14) CO.BA. SRL.

- in esecuzione della sopra citata Determinazione Dirigenziale si è regolarmente svolta la procedura di gara nell'unica seduta pubblica del 8 aprile 2020, come da relativo verbale a cron. n. 110, conclusasi con l'individuazione della migliore offerta presentata dal costituendo raggruppamento temporaneo RBB SOLUTIONS SRL / TECNO AMBIENTE SRL - mandataria RBB SOLUTIONS SRL con sede in Gavi (AL) Via Goffredo Mameli 22 - CAP 15066 - Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02073940997 che ha offerto il ribasso percentuale del 22,17% (ventiduevirgolandiciassettepercento) come risulta da offerta e relativa lista delle lavorazioni e forniture allegati al presente atto quale parte integrante;

Rilevato che:

- che le società facenti parte del costituendo RTI risultano qualificate nelle categorie necessarie per l'esecuzione dell'appalto ed in particolare:

l'impresa mandataria RBB SOLUTIONS SRL si è qualificata mediante contratto di avvalimento con l'Impresa Individuale ausiliaria DI MARIA PIETRO, con sede in MUSSOMELI (CL), via A. ASCARI, 2, Codice Fiscale DMRPTR58H29F830G, P.Iva 01266850856, attestazione SOA N. 3732/69/07 per le categorie nelle categorie SOA OG3 classe II e OG6 classe II, in corso di validità;

l'impresa mandante TECNO AMBIENTE SRL è in possesso di attestazione SOA n.53544/10/00 per la categoria OG12 – classe II, in corso di validità

- le verifiche di cui all'art. 80 del Codice nei confronti del citato costituendo RTI RBB SOLUTIONS SRL / TECNO AMBIENTE SRL nonché dell'impresa ausiliaria DI MARIA PIETRO si sono concluse con esito positivo, fatta eccezione per la regolarità fiscale presso l'Agenzia delle Entrate nei confronti dell'impresa ausiliaria DI MARIA PIETRO, che non ha ancora dato riscontro;

- con riferimento alla normativa antimafia, nei confronti dell'operatore economico la Stazione Appaltante ha avviato l'istruttoria antimafia presso la banca dati nazionale antimafia con richieste di comunicazione rispettivamente nei confronti dell'impresa RBB SOLUTIONS SRL n. PG\_PR\_ALUTG\_Ingresso\_0009194\_20200505\_1588672467896, e nei confronti dell'impresa individuale DI MARIA PIETRO PG\_PR\_CLUTG\_Ingresso\_0025958\_20200505\_1588673627592; mentre nei confronti dell'Impresa TECNO AMBIENTE SRL è stato rilasciato nulla osta con prot. PR\_GEUTG\_Ingresso\_0024736\_20200505

- che in caso di esito interdittivo si procederà all'annullamento dell'aggiudicazione ovvero alla risoluzione del contratto;

- relativamente ai costi della manodopera indicati dall'impresa in offerta, è stato verificato il rispetto di quanto previsto dall'art. 97 comma 5 lett. d) del Codice;

- in base a quanto prescritto nel bando di gara, il RTI aggiudicatario provvederà a stipulare il relativo contratto con la Società A.M.T. S.p.A. e che i rapporti contrattuali intercorreranno in via esclusiva con l'aggiudicatario stesso, non essendo prevista alcuna forma di responsabilità solidale, tra l'aggiudicatario e rispettivamente il Comune di Genova e la Società A.M.T. S.p.A., con riferimento a tutti gli adempimenti connessi alla gestione del contratto, all'adempimento delle relative obbligazioni, al pagamento del corrispettivo contrattuale e ad ogni correlata controversia, anche con terzi, che possa insorgere.

Ritenuto, pertanto, procedere all'aggiudicazione dell'affidamento dei lavori di sostituzione serbatoi interrati impianto di distribuzione gasolio nella rimessa Mangini, di Via Maddaloni – Genova, per conto di A.M.T. S.p.A., a favore del costituendo RTI RBB SOLUTIONS SRL / TECNO AMBIENTE SRL

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

## **DETERMINA**

- 1) di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all'aggiudicazione dei lavori di sostituzione serbatoi interrati impianto di distribuzione gasolio nella rimessa Mangini, di Via Maddaloni – Genova, per conto di A.M.T. S.p.A., a favore del costituendo raggruppamento temporaneo RBB SOLUTIONS SRL / TECNO AMBIENTE SRL - mandataria RBB SOLUTIONS SRL con sede in Gavi (AL) Via Goffredo Mameli 22 - CAP 15066 - Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02073940997 che ha offerto la percentuale di ribasso del 22,17% (ventiduevirgoladiciassettepercento);
- 2) di stabilire che, in conseguenza dell'offerta presentata e relativa lista delle lavorazioni e forniture che qui si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l'importo contrattuale sia pari ad Euro 257.645,67 (duecentocinquantasettemilaseicentoquarantacinque/67) di cui Euro 24.063,62 quali oneri di sicurezza Euro 5.118,50 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A.;
- 3) di subordinare l'efficacia della presente aggiudicazione all'esito positivo di tutti i controlli in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale previsti all'art. 80 del Codice, in corso di completamento, secondo quanto indicato in premessa;
- 4) di dare atto che, in base a quanto prescritto negli atti di gara, l'aggiudicatario provvederà a stipulare il contratto relativo al presente affidamento con la citata Società A.M.T. S.p.A. e che i rapporti contrattuali intercorreranno in via esclusiva con la società stessa, non essendo prevista alcuna forma di responsabilità solidale, tra l'aggiudicatario e rispettivamente il Comune di Genova e la Società A.M.T. S.p.A., con riferimento a tutti gli adempimenti connessi alla gestione del contratto, all'adempimento delle relative obbligazioni, al pagamento del corrispettivo contrattuale e ad ogni correlata controversia, anche con terzi, che possa insorgere;
- 5) di dare atto che la Società A.M.T. S.p.A. farà fronte al pagamento del corrispettivo contrattuale con mezzi propri e provvederà alla risoluzione del contratto, in esito a sopravvenute cause interdittive per la normativa antimafia, e negli altri casi previsti dalla legge;
- 6) di inviare il presente provvedimento alla Società A.M.T. S.p.A. per quanto di competenza, nonché a tutti i soggetti previsti dalla norma;
- 7) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati personali;
- 8) di aver verificato l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 42 del codice e dell'art. 6 bis della Legge 241/1990.

Il Dirigente  
Dott.ssa Cinzia Marino

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

SI PREGA DI COMPIRE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Fig.	Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
		ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta)							
		Apprestamenti							
1	95.B10.S20.020	Impalcature per interni altezza da 2,00 a 4,00 m, realizzate con cavalletti, strutture tubolari, misurate in proiezione orizzontale, pieni di lavoro per altezza da 2,00 a 4,00 metri.	OG3	mq	135,00		€ 21,17	VENTUNO/17	€ 2.857,95
2	95.C10.A10.010	Locale igienico per i primi 12 mesi costituito da un monoblocco in lamiera zincata preverniciata e cobentata completo di impianto elettrico idrico e di scarico dotato di wc completo di cassetta di cacciata valutato per impieghi fino a 12 mesi.	OG3	n°	1,00		€ 881,77	OTTOCENTOOTTANTUNO/77	€ 881,77
3	95.C10.A20.010	Locale spogliatoio per i primi 12 mesi costituito da monoblocco in lamiera zincata cobentata, completo di impianto elettrico e idrico, di armadietti e panche, compresi oneri di montaggio e smontaggio, il tutto conforme a quanto previsto nell'allegato XIII del D.lgs. 9/4/2	OG3	n°	1,00		€ 868,02	OTTOCENTOSSESSANTOTTO/02	€ 868,02
4	95.A10.A10.010	Montaggio smontaggio recinzione pannelli grigliati costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate.	OG3	m	175,00		€ 7,13	SETTE/13	€ 1.247,75
5	95.A10.A10.015	Nolo di recinzione pannelli grigliati	OG3	m*99	15.750,00		€ 0,10	ZERO/10	€ 1.575,00

MANGINI-R08-LISTA-2019.xls

**RBB SOLUTIONS SRL**  
Via Mangini, 22  
16068 GAVI (AL)

1 / 17

C.F./P.IVA 02073940997

*Tecno Ambiente S.r.l.*

31/03/2020

**SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI**
**LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA**
**SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO**

Fig.	Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
6	95.A10.A10.040	Realizzazione di recinzioni in lamiera grecata	OG3	m	100,00		€ 26,43	VENTISEI/43	€ 2.643,00
7	95.A10.A10.050	Nolo di recinzioni in lamiera grecata valutato a metro giorno.	OG3	m <sup>2</sup> gg	9.000,00		€ 0,20	ZERO/20	€ 1.800,00
8	95.A10.A50.010	Parapetto legno/metallo protezione aperture verso il vuoto mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di 1 m, costituito da due correnti di tavole e una tavola fermepiede ancorata su montanti di legno o metallo.	OG3	m	81,00		€ 30,72	TRENTA/72	€ 2.488,32
9	AP.501	Estintori portatili antincendio a polvere secca, A B C, Kg 9	OG3	n°	5,00		€ 15,62	QUINDICI/62	€ 78,10
10	AP.S02	IMPIANTO DI TERRA per CANTIERE GRANDE (50 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, impianto di betonaggio, gruetta, seghe circolari, puliscivole, piegaferriti, macchina per intonaco premiscelato, macchina per preparazione sottofondi e apparecchi portatili, costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 25 mm <sup>2</sup> e n. 2 picchetti di acciaio zincato.	OG3	n°	1,00		€ 399,53	TRECENTONOVANTANOVE/53	€ 399,53
11	95.D10.A10.010	Impianto di Messa a terra: Messa a terra in profilato a croce L, <= 2,00 m	OG3	n°	2,00		€ 12,91	DODICI/81	€ 25,62
12	95.D10.A10.010	Messa a terra in corda di trame nuda sez. 16 mm <sup>2</sup>	OG3	m	10,00		€ 2,84	DUE/84	€ 28,40

**SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI**
**LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA**
**SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO**

Prig.	Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
13	95.G10.A10.010	Inaffiammento antipolvere demolizioni durante le opere di demolizione, valutata a m <sup>3</sup> vuoto per pieno della struttura demolita.	OG3	m <sup>3</sup> vp	1.080,00		€ 0,50	ZERO/50	€ 540,00
14	95.F10.A10.010	Cartello generale di cantiere, conforme alle norme del regolamento edilizio, del D.lgs. 81/2008, del D.lgs. 163/2006 e loro s.m.i., della dimensione minima di 2,00 m <sup>2</sup> .	OG3	cad	1,00		€ 345,00	TRECENTOQUARANTACINQUE/0	€ 345,00
15	95.F10.A10.020	Cartello di segnaletica generale, delle dimensioni di 1,00x 1,40, in PVC pesante antirullo, contenente segnali di pericolo, divieto e obbligo, inerti il cantiere, valutato a cartello/giorno per distanze di lettura fino a 23 m, conformi UNI EN ISO 7010:2012.	OG3	cad	5,00		€ 14,58	QUATTORDICI/58	€ 72,90
16	95.E10.A10.010	Dispositivo antiscivolo verticale costituito da cavo retrattile strozzature per montaggi verticali valutato a metro/giorno per fase operativa, comprensivo di fune di sostegno per dispositivo antiscivolo a cavo retrattile	OG3	n°	2,00		€ 0,86	ZERO/86	€ 1,72
17	95.E10.A10.015	Fune di sostegno per dispositivo antiscivolo a cavo retrattile, compreso lo smontaggio	OG3	m	10,00		€ 23,17	VENTITRE/17	€ 231,70
18	AP 503	Partecipazione alle riunioni di coordinamento fra Direttori tecnici/Preposti delle imprese coinvolte nelle lavorazioni in corso ed il CSE. Il numero delle riunioni potrà variare secondo le esigenze riscontrate in fase esecutiva del CSE. Due riunioni per la durata dell'Appalto	OG3	corpo	1,00		€ 1.482,67	MILLEQUATTROCENTOOTTANTA DUE/67	€ 1.482,67

**SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI**
**LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA**
**SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO**

Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
19	AP.S04 Redazione da parte di Tecnico abilitato di procedura di sicurezza per allerta meteo o infortuni in cantiere	OG3	corpo	1,00		€ 363,68	TRECENTOESSANTATRE/68	€ 363,68
20	AP.S05 Noleggio Tripode completo di argano, dispositivo retrattile, puleggia, moschettone e borsa	OG3	sett	2,00		€ 287,50	DUECENTOTTANTASETTE/50	€ 575,00
21	AP.S06 Noleggio AUTORESPIRATORE DRAGER AUTONOMIA 45 MIN. PORTATILE E REVISIONABILE	OG3	sett	2,00		€ 241,50	DUECENTOQUARANTACINQUE/50	€ 483,00
22	AP.S07 Noleggio DRAGER SAVER CF AUTONOMIA 15-20 MIN. PORTATILE E REVISIONABILE	OG3	sett	2,00		€ 149,50	CENTOQUARANTANOVE/50	€ 299,00
23	AP.S08 Noleggio Rilievatore Multigas ALTAIR® 4X (NLO6) Rilievatore 4 gas (flamminabile, oxygen, hydrogen sulphide and carbon monoxide)	OG3	sett	2,00		€ 115,00	CENTOQUINDICI/00	€ 230,00
24	AP.S09 Illuminazione recinzione di perimetro area cantiere	OG3	ml	45,00		€ 13,23	TREDICI/23	€ 595,35
25	AP.S10 Motori per gestione viabilità	OG3	corpo	1,00		€ 563,04	CINQUECENTOESSANTATRE/04	€ 563,04
26	AP.S11 Telo di protezione vie d'esodo rimessa	OG3	mq	80,00		€ 3,15	TRE/15	€ 252,00
27	95.A10.A30.010 Recinzione di delimitazione realizzata in elementi di calcestruzzo precompresso, tipo "barriera New Jersey. posizionamento e smontaggio o eventuale riposizionamento	OG3	ml	90,00		€ 15,07	QUINDICI/07	€ 1.356,30
28	95.A10.A30.020 Recinzione di delimitazione realizzata in elementi di calcestruzzo precompresso, tipo "barriera New Jersey. Nolo veicolato a metro giorno (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzazione)	OG3	mqg	200,00		€ 1,34	UNO/34	€ 268,00



**SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI**

**LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA**

**SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO**

Fig. Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
29	AP-S1Z Pannellatura fonoassorbente costituita da pannelli scatolati in lamiera di acciaio forato adeguatamente protetta con procedimento per immersione in continuo e verniciata internamente ed esternamente con prodotti a base poliestere applicati a polvere. All'interno del pannello scatolato sarà inserita la colbertizzazione in fibre minerali (densità 40 kg/m³) e materiali smorzanti (peso min 6 kg/m²). Compresa orditura di sostegno per investimenti fonoassorbenti in acciaio preverniciato spessore minimo mm1,5, in grado di ospitare le pannellature fonoisolanti e completa di regoli, viti, bulloni tasselli di espansione, distanziali e faldalderie	OG3	mq	20,00		€ 75,54	SETTANTACINQUE/54	€ 1.510,80
<b>LAVORI A MISURA</b>								
30	AP.01 Analisi di caratterizzazione e certificazione rifiuto	OG3	n	4,00		374,13	trecentosettantaquattrovirgolatredecimi	1.496,52
31	AP.03 Certificazione gas-free serbatoi. Valutata cadauno.	OG3	n	5,00		354,44	trecentocinquantaquattrovirgolasei	1.772,19
32	20.A05.A20.025 Demolizione selle in appoggio serbatoi di calcestruzzo semplice e armato, eseguita a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore.		mc	12,16		204,70	duecentoquattrovirgolasettanta	2.489,16
33	15.A10.A37.010 Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico della potenza superiore a 2 t e con interventi manuali ove occorra, fino alla profondità di m 2,00, in rocce sciolte.	OG3	mc	1,00		16,90	sedicivirgolainove	16,90

Via Mappelli, 22  
16066 GAVI (AZ)  
C.E.P.IVA 02073970997

Tecno Ambiente S.r.l.

**SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI**

**LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA**

**SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO**

Fig.	Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
34	15.A10.A38.010	Scavo a sezione ristretta o a pozzo eseguito con mezzo meccanico della potenza superiore a 2 te con interventi manuali ove occorre, dalla profondità da m 2,01 a m 3,00, in rocce sciolte.	OG3	mc	1,00		19,92	dieciannovevirgolanvantaqu	19,92
35	15.A10.A90.010	Sovrapprezzo agli scavi, eseguiti in terreni con battente d'acqua di falda maggiore di cm 20, per l'oneri dell'esaurimento dell'acqua. Limitatamente al volume scavato al di sotto del pelo libero dell'acqua presente nello scavo, mediante l'impiego, anche continuo, di pompe.	OG3	mc	1,00		4,20	quattrovirgolaventi	4,20
36	20.A15.A10.010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km.	OG3	mc/km	1,078,97		0,72	zerovirgolasettantadue	780,98
37	20.A15.A10.015	per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km.	OG3	mc/km	1,078,97		0,45	zerovirgolaquarantacinque	487,06
38	20.A15.A10.020	per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km.	OG3	mc/km	4,315,88		0,32	zerovirgolaottrantadue	1.377,21
39	AP06	Trasporto serbatoi e chiusini a centro di raccolta	OG3	n	6,00		246,14	duecentoquarantaseivirgolaquattordici	1.476,82
40	AP07	Trasporto a centro di raccolta reflui di risulta da lavaggio pozze, linee, serbatoi a mezzo autospurgo	OG3	n	2,00		246,14	duecentoquarantaseivirgolaquattordici	492,27

*Marta Maria*  
15066 GAVI (AL)  
C.F./P.IVA 02073940997

*Tecnico Ambiente S&A*

SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Prig. Regione Liguria 2019	Articolo Prezzario	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
41	AP08	Conferimento a discarica autorizzata di rifiuto contenente olio (CER 16 07 08*)	OG3	t	0,10		137,84	centotrentasette/rgioilottantaquattro	13,78
42	AP09	Conferimento a discarica autorizzata di rifiuto contenente altre sostanze pericolose (CER 16 07 09*)	OG3	t	0,10		137,84	centotrentasette/rgioilottantaquattro	13,78
43	AP10	Conferimento a discarica autorizzata di olio combustibile e carburante diesel (CER 13 07 01*)	OG3	t	0,10		98,45	novantottov/rgioilquarantacinque	9,85
44	AP11	Conferimento a discarica autorizzata di altri carburanti (comprese le miscele) (CER 13 07 03*)	OG3	t	0,10		98,45	novantottov/rgioilquarantacinque	9,85
45	AP12	Conferimento a discarica autorizzata di terre e rocce contenenti sostanze pericolose (CER 17 05 03*)	OG3	t	1,00		78,76	settantottov/rgioilasettantasette	78,76
46	AP13	Conferimento a discarica autorizzata di terre e rocce (CER 17 05 04)	OG3	t	204,00		14,77	quattordiciv/rgioilasettantasette	3.013,52
47	AP14	Conferimento a discarica autorizzata di miscugli o scorie di cemento, mattonelle e ceramiche, contenenti sostanze pericolose (CER 17 01 06*)	OG3	t	1,00		246,14	duecentoquarantasette/rgioilquattordici	246,14
48	AP15	Conferimento a discarica autorizzata di cemento (CER 17 01 01) o miscugli o scorie di cemento, mattonelle e ceramiche (CER 17 01 07)	OG3	t	142,91		14,77	quattordiciv/rgioilasettantasette	2.111,09
49	AP16	Conferimento a discarica autorizzata di ferro e acciaio (CER 17 04 05)	OG3	t	19,52		99,38	trentanovev/rgioilatrecento	768,74
50	AP17	Conferimento a discarica autorizzata di RIFIUTI METALLICI CONTAMINATI DA SOSTANZE PERICOLOSE (CER 17 04 09*)	OG3	t	1,00		383,97	trecentottantatre/rgioilnovantasette	383,97

**FBB SOLUTIONS SRL**  
Via Matteotti, 22  
15066 GAVI (AL)  
C.F./P. IVA 02073940997

**Tecno Ambiente S.p.A.**

SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Prg.	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
51	Articolo Prezzario Regione Liguria 2019 Idrolavaggio vasche e marciapiedi distributore, con opportuna attrezzatura e detersivi, compresa la protezione dell'area di intervento con teli di polietilene o similari, esclusi porteggi.	OG3	mq	435,00		4,20	quattro/igolaventi	1.824,84
52	AP19 Ristrutturazione lesioni presenti nelle pareti e nel fondo della vasca mediante applicazione di resina epossidica liquida, compreso noleggio pompa autoadescante	OG3	m	10,00		26,53	ventisei/igolacinquantatre	265,32
53	53 20.A48.A10.010 Massetto pendenze coperture cementizio sp medio 5 costituito da impasto cementizio dosato a 300 kg di cemento 32,5R dello spessore medio 5 cm.	OG3	mq	136,00		11,28	undici/igolaventocto	1.533,75
54	54 20.A48.A10.015 Massetto pendenze coperture cementizio sovrapp magg spessore (3 cm)	OG3	mq	410,40		1,84	unov/igolottantaquattro	753,82
55	55 AP20 Impermeabilizzazione pareti e fondo n° 3 vasche con malta cementizia monocomponente idroritardante	OG3	mq	390,00		13,32	treddici/igolaventidue	5.199,52

**RBB SOLUTIONS SRL**

Via Mameli, 22

0606600055

C.F./P.IVA 02073340559

SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Prg. Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
56	AP21  Fornitura, trasporto ed installazione di nuovi serbatoi in acciaio a doppia camera, di capienza 25000 litri, con geometria su misura per essere compatibili con lo spazio interno alle vasche. Compresa fornitura e fissaggio selle in acciaio, "ghioia" per morchie, passi d'uomo stagno con pozzetti di accesso, allacci alle tubazioni esistenti, Goffari di sollevamento, Attacco di messa a terra, Mancotti per collegamento sistema di monitoraggio intercapedine, indicatori di livello di tipo meccanico, sistemi di monitoraggio in continuo dell'integrità dello spazio interstiziale, flange passaparete elettrosaldabili Ø75, kit arredi omologati, saturatori, clapet, sonde di livello smontate dalle precedenti cisterne e tutti gli accessori per la posa ed il funzionamento. Trattamento esterno bicomponente a base di resine epossidiche e catrame Naturale, trattamento interno anticorrosione con vernice epossidica bicomponente.	OG6	n	4,00		16158,85	sedicimilacentocinquantottovirgolibottantacinque	64.635,39

## SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

## LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

## SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Prog.	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
57	AP23 Ripristino corticale pavimentazione in C.a., mediante: taglio sul perimetro, fresatura con mezzi meccanici per una profondità di circa 4 cm compreso taglio e rimozione rete elettrosalata, carico e trasporto detriti a discarica autorizzata, asportazione superficiale di parti incoerenti a secco e/o con idropulitrice, riempimento giunti di controllo e/o costruzione con malta premiscelata ambritiro, applicazione prodotto consolidante a penetrazione, stesura primer bituminoso, rettificata pendenze secondo l'elaborato grafico di progetto, stesura manto di asfalto spessore minimo 4 cm composto da aggregati, filler e legante bitume modificato (il conglomerato tipo "open grade" avrà vuoti pari al 25-30%), stesura di malta resino-cementizia premiscelata per sistemi asfalto cemento,irrorata sulla superficie fino all'intasamento dei vuoti. La Ditta fornitrice dei materiali dovrà rilasciare dichiarazione di impermeabilità della pavimentazione agli idrocarburi, la Ditta esecutrice dovrà rilasciare dichiarazione di corretta posa.	OG3	mq	1.113,00		47,76	quarantasettevigoliasettantazel	53.152,97
58	25.A05.B10.020 Demolizione pavimenti piastrelle marciapiede distributore ad elementi (piastrelle, lastre, ecc) compreso il sottofondo	OG3	mq	5,00		14,59	quattordicivigoliacinquanteunove	72,93
59	25.A66.A10.010 Massetto per sottofondo pavimenti marciapiedi distributore per i primi 4 cm costituito da impasto cementizio dosato a 300 kg di cemento 32,5R per i primi 4 cm di spessore.	OG3	mq	5,00		14,65	quattordicivigoliasessantacinque	73,24

Riccardo Maffei  
 15066 GAVI (AL)  
 C.F./P.IVA 0207394099

Techno Ambiente S.r.l.

**SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI**

**LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA**

**SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO**

Prog.	Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
60	PR.A20.A70.010	Plastrelle di Klinker trafilato colori correnti sp 8/10 mm trafilato, colori correnti, dimensioni cm 10x10 20x20 25x25 10x20 15x15 15x30 spessore 8/10 mm circa.	OG3	mq	5,00		18,20	Idiciottovirgolaventi	90,98
61	25.A66.C10.040	Solo posa in opera di pavimento in piastrelle di cotto, gres rosso, gres porcellanato, klinker, con adesivo cementizio classe C2E, tipo di fuga "a giunto unico", inclusa la sigillatura dei giunti con apposito stucco cementizio.	OG3	mq	5,00		19,58	diciannovevirgolacinquantotto	97,91
62	AP26	Riempimento in sabbia di frantoio intercapedine vasche-serbatoi, compresa fornitura trasporto e posa	OG6	m3	227,36		29,87	ventinovevirgolacettantasette	6.791,51
63	AP27	Trattamento anticorrosivo bordi metallici marciapiede	OG3	mq	21,96		16,64	sedicivirgolasestantaquattro	365,42
		<b>IMPORTO TOTALE LAVORI A MISURA</b>							
		<b>LAVORI A CORPO</b>							
64	AP.02	Bonifica n° 5 serbatoi con sistema robotizzato mediante apertura del passo di uomo del serbatoio, pulizia del pozzetto di accesso al passo d'uomo, con il conseguente carrello recupero oro smaltimento dei rifiuti, rimozione sabbia intercapedine serbatoi-vasche, svuotamento dei serbatoi e delle tubazioni da carburante, liquidi, fonderie e sostanze per il lavaggio del serbatoio. Intercettazione e taglio delle tubazioni nella sezione immediatamente esterna alla vasca, comprese opere murarie accessorie. Valutata a corpo	OG3	corpo	1,00		21.432,77	ventunomilacquaattrocentotrentadue virgolasettantasette	21.432,77

*Manfredi*  
Tecnico Ambiente S.r.l.

SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Prig.	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
65	AP.04 Demolizione controllata della copertura e pareti interne vasche in c.a., da eseguire dopo lo svuotamento intercapedine vasca-serbatoi mediante: 1) tagli trasversali (per uno spessore massimo di 40 cm) eseguiti con macchina a disco diamantato, a delimitare singoli elementi di copertura dimensioni indicative 2x7 metri; 2) esecuzione n° 4 carotaggi Ø200 per elemento; 3) imbracatura del singolo elemento al gancio di un autogrù, con modalità e posizione che ne garantiscano l'assoluta stabilità in fase di movimentazione; 4) tagli longitudinali, atti a svincolare il singolo elemento, e contestuale sollevamento dei singoli elementi mediante autogrù; 5) tagli per demolire pareti interne passi di uomo (stimati 10 ml di taglio a serbatoio); 6) frantumazione a pile d'opera con escavatore munito di pinza idraulica; 7) smuratura e rimozione chiusini in ghisa carrabile esistenti. Sono compresi: sistema da 1000 litri per decantazione miscela di risulta dai tagli di demolizione, impiego di operatori specializzati muniti di imbracature collegate a linee vita, noleggi di macchinari e mezzi con trasferimenti andata e ritorno, indagini e demolizioni preventive per individuare la posizione delle pareti delle vasche. Valutata a corpo.	OG3	corpo	1,00		14591,46	quattordicimilcinquecentonovantuno vigliolaquarantasei	14.591,46
66	AP.05 Taglio a fiamma e rimozione di n° 5 serbatoi, da eseguire entro 24 ore dalla certificazione gas free.	OG3	corpo	1,00		3864,51	Itemilaottocentosessantaquattro virgolaquarantatuno	3.864,51



## SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

## LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

## SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Fig.	Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
67	AP18	Relazione tecnica a cura di tecnico abilitato incaricato dell'Appaltatore, contenente il piano di indagine ambientale per la caratterizzazione dei rifiuti ed il piano di rimozione per la sostituzione dei serbatoi (modalità di bonifica, gas free ecc.), da sottoporre a preventiva approvazione di ARPAL.	OG3	corpo	1,00		622,71	seicentoveitiduevirgola settantuno	622,71
68	AP22	Rifacimento copertura vasche con travi e predalles in c.a.p. (cls resistenza C45/55) e getto di completamento in c.a. (cls resistenza C32/40 esposizione KA2). Compresi tagli per formazione sedi di appoggio ed inghiessaggio barre per collegamento strutturale con pareti vasche	OG3	corpo	1,00		18358,78	diciottomilatrecentocinquantaottovirgola settantotto	18.358,78
69	AP24	Ripristino cedimenti locali della pavimentazione (stimati 20 mq) con conglomerato bituminoso a freddo e formazione giunti di controllo nella pavimentazione in asfalto cemento di spessore minimo 4 cm, secondo la maglia di giunti precedente estesa a tutta la superficie	OG3	corpo	1,00		4656,13	quattromilaseicentocinquanta sei virgola tredici	4.656,13

SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Fig.	Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
70	AP25	Rilasciamento impianto di aspirazione conforme alla EN141125, compreso valvole per intercettazione tubazioni, tubazione in doppia carriera in polietilene multistrato, valvole di ritenuta ad Y, Sistema di monitoraggio perdite conforme alla EN1316D. Rilasciamento impianto elettrico con sezionamento rispetto all'impianto elettrico rimessa, sostituzione elettrovalvole a membrana, posa cavodotti in tubi di protezione PEAD Ø63. Comprese opere murarie accessorie. Compresa progettazione impianti ai sensi del D.M. 37/08, da fornire prima dell'inizio dei lavori, e certificazioni di conformità ad impianti ultimati.	OG6	corpo	1,00		10383,11	diecimilatrecentotrentare virgolaundici	10.383,11
71	AP28	Fornitura e posa di chiusini a tenuta stagna in ghisa sferoidale classe D 400 (carico rottura 40 tonnellate), per carreggiate, costruito secondo norme UNI EN 124, marchiato a rilievo con norme di riferimento, classe di resistenza, marchio fabbrica e sigla ente certificazione. N°5 luce netta 1000x1000 servosistiti, n°4 luce netta 300x300, n°3 luce netta 600x600	OG3	corpo	1,00		2639,78	Iduemilaseicentotrentanove virgolaasettantotto	2.639,78
<b>IMPORTO TOTALE LAVORI A CORPO</b>									
LAVORI IN ECONOMIA NON SOGGETTI A RIBASSO									
Ore in economia stimate per lavori da eseguirsi e completamento delle opere previste al momento non quantificabili.									
72	RU.M01.A01.020	- Operario specializzato		h	50,00		€ 36,399	TRENTASEI/999	€ 1.849,50
73	RU.M01.A01.030	- Operario qualificato		h	50,00		€ 34,41	TRENTAQUATTRO/41	€ 1.720,50

Maria Teresa  
15066 GAVI (AL)  
C.F./P.IVA 02078940997

Tegno Ambiente S.r.l.

SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI

LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA

SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO

Prog.	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
74	RU.M01.A01.040		h	50,00		€ 30,97	TRENTA/97	€ 1.548,50
- Operatio Comune								
IMPORTO TOTALE OPERE IN ECONOMIA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA								
IMPORTO TOTALE APPALTO								
PARI AL RIBASSO DEL 22,170 %								
ONERI DELLA SICUREZZA AZIENDALI C 46950,00								
IL CONCORRENTE (timbro e firma)								
RIEPILOGO								
A	TOTALE OFFERTO PER LAVORI A MISURA.							
B	TOTALE OFFERTO PER LAVORI A CORPO.							
A+B	PREZZO COMPLESSIVO DI OFFERTA AL NETTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA E DEI LAVORI IN ECONOMIA.							
C	RIBASSO PERCENTUALE RISPETTO AL PREZZO POSTO A BASE DI GARA ( AL NETTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA E DEI LAVORI IN ECONOMIA.							
D	TOTALE PER LAVORI IN ECONOMIA (importo non soggetto a ribasso d'asta).							
A+B	TOTALE PER ONERI DELLA SICUREZZA (importo non soggetto a ribasso d'asta).							
+C+	IMPORTO TOTALE APPALTO							
D								

Via Martini, 32  
15068 GAVI (PA)  
C.F./P.IVA 02073940997

Tecno Ambiente S.r.l.

**SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI RIMESSA MANGINI**

**LISTA DELLE LAVORAZIONI E FORNITURE-MODULO OFFERTA**

**SI PREGA DI COMPILARE LE CELLE CON BORDO ROSSO**

Prg. Articolo Prezzario Regione Liguria 2019	Descrizione lavori	CATEGORIA QUALIFICAZIONE	U.M.	QUANTITA'	QUANTITA' OFFERTA	IMPORTO UNITARIO IN CIFRE	IMPORTO UNITARIO IN LETTERE	IMPORTO TOTALE
<b>1) NOTE :</b> Come sancito dall'art. 119 DPR 207/10, il concorrente ha l'obbligo di controllare le voci riportate nella lista attraverso l'esame degli elaborati progettuali, comprendente anche il computo metrico estimativo, posti in visione ed acquisibili. In esito a tale verifica, il concorrente è tenuto ad integrare o ridurre le quantità che valuta carenti o eccessive ed ad inserire le voci e relative quantità che ritiene mancanti rispetto a quanto previsto negli elaborati grafici e nel Capitolato Speciale nonché negli altri documenti che è previsto facciano parte integrante del Contratto, alle quali applica i prezzi unitari che ritiene di offrire.								
<b>2) Dichiarazione ( Art. 119 comma 5 D.P.R. 207/2010 ):</b> Il sottoscritto dichiara che l'indicazione delle voci e delle quantità relative alla parte dei lavori a corpo non ha effetto sull'importo complessivo dell'offerta che, seppur determinato attraverso l'applicazione dei prezzi unitari offerti alle quantità delle varie lavorazioni, resta fisso ed invariabile, ai sensi della legge. Genova, il <u>06/04/2020</u> Il Legale Rappresentante L'IMPRESA								



BERGAGLIO

Cognome MARIANNA

Nome 29.01.1984

nato il 36 I A/1984

(atto NOVI LIGURE P(AL) S.....)

a ITALIANA

Cittadinanza GAVI (AL)

Residenza Via G. MAMELI, 56 I.5

Via.....

Stato civile AMMINISTRATORE

Professione.....

CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI  
1,70

Statura Neri

Capelli Azzurri

Occhi.....

Segni particolari.....

COMUNE DI GAVI  
UFFICIO ANAGRAFE



Firma del titolare *Marianna Bergaglio*  
GAVI 18.02.2014

Il SINDACO *[Signature]*

Impronta del dito indice sinistro

DIRITTO FISSO € 5,16  
DIRITTO DI SEGRETERIA € 0,26

COMUNE DI GAVI  
UFFICIO ANAGRAFE

SCADE IL 29.01.2025



AU 1843755

IPZS 334 - G.C.V. - ROMA

REPUBBLICA ITALIANA



COMUNE DI  
GAVI  
(ALESSANDRIA)

CARTA D'IDENTITA'

N° AU 1843755

DI  
BERGAGLIO  
MARIANNA

Cognome **CASTIELLO**  
 Nome **GAETANO**  
 nato il **27/04/1946**  
 (atto n. **845** P. **1** S. **A2**)  
 a **GENOVA (GE)**  
 Cittadinanza **ITALIA**  
 Residenza **GENOVA (GE)**  
 Via **PASQUALE BERGHINI 5 B/22**  
 Stato civile **CG DACCA' EMILIA**  
 Professione **CHIMICO**

CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI

Statura **1,76**  
 Capelli **Castani**  
 Occhi **Marroni**  
 Segni particolari **USA OCCHIALI**



Firma del titolare *Gaetano Castiello*  
**GENOVA (GE)** li **04/07/2012**

IL SINDACO  
*Maurizio Serboli*  
 (ISTRUT. SERV. AMM. VI)




**MODULO OFFERTA DA COMPILARSI TRASCRIVENDO SU CARTA RESA LEGALE**



**Spett.le Stazione Unica Appaltante**  
del Comune di Genova

La Signora BERGAGLIO MARIANNA nata a NOVI LIGURE il 29 GENNAIO 1984  
nella sua qualità di AMMINISTRATORE DELEGATO e come tale legale rappresentante  
dell'impresa **R B B SOLUTIONS S.R.L.**  
con sede in VIA GOFFREDO MAMELI 22 GAVI (AL) CAP 15066  
Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 02073940997  
numero telefonico 3474340664, numero fax 0105954329  
e-mail info.rbbsolutions@gmail.com  
PEC RBBSOLUTIONS@LEGALMAIL.IT

E

Il Signor GAETANO CASTIELLO nato a GENOVA (GE) il 27 APRILE 1946  
nella sua qualità di AMMINISTRATORE UNICO e come tale legale rappresentante  
dell'impresa **TECNO AMBIENTE S.R.L.**  
con sede in VIA GEIRATO 81 GENOVA (GE) CAP 16138  
Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 03868400106  
numero telefonico 0105958509, numero fax 0108979114  
e-mail segreteria@tecnoambientegroup.it  
PEC TAGENOVA@PEC.TECNOAMBIENTEGROUP.IT

in relazione alla gara alla procedura aperta che avrà luogo il giorno fissato per la seduta pubblica indetta da codesta Stazione Unica Appaltante del Comune per l'affidamento in appalto LAVORI DI SOSTITUZIONE SERBATOI INTERRATI IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE GASOLIO NELLA RIMESSA MANGINI DI VIA MADDALONI

**DICHIARANO**

di avere tenuto conto delle eventuali discordanze nelle indicazioni qualitative e quantitative delle voci rilevabili dal computo metrico estimativo nella formulazione dell'offerta, che, riferita all'esecuzione dei lavori secondo gli elaborati progettuali posti a base di gara, resta comunque fissa e invariabile.

di prendere atto che le indicazioni delle voci e quantità riportate nella "Lista delle lavorazioni e forniture" relativamente alla parte a corpo non ha effetto sull'importo complessivo dell'offerta, che seppure determinato attraverso l'applicazione dei prezzi unitari, resta fisso e invariabile

di aver controllato le voci riportate nella "Lista delle lavorazioni e forniture", attraverso l'esame degli elaborati progettuali, comprendenti anche il computo metrico estimativo, e di NON AVER integrato o ridotto le quantità che valuta carenti o eccessive e inserito le voci e relative quantità che ritiene mancanti, rispetto a quanto previsto negli elaborati grafici e nel capitolato speciale nonché negli altri documenti che è previsto facciano parte integrante del contratto, alle quali applica/ano i prezzi unitari offerti.



## OFFRONO

L'importo risultante dalla sommatoria dei prezzi unitari offerti al netto sia degli oneri per la sicurezza sia delle opere in economia, pari a Euro \* **228.463,55** oltre I.V.A., e il conseguente ribasso percentuale del **22,170%** IN CIFRE (ventiduevirgolaunosezzezero) IN LETTERE.

*\* (in caso di discordanza tra l'importo qui indicato e quello risultante dalla compilazione dei prezzi unitari sul portale prevale quest'ultimo)*

## E DICHIARANO

- che i propri costi della manodopera, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 97 comma 5 lett. d) del Codice sono pari a **Euro 45.692,00**, e che la retribuzione oraria delle proprie maestranze non è inferiore a quella prevista per gli specifici profili e livelli nel prezzario regionale settore "RU-Risorse Umane", anno 2018, depurata delle spese generali e utili (26,5%)

- che i costi interni aziendali concernenti l'adempimento delle disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, compresi nel Valore complessivo offerto, sono pari a **Euro 6.850,00**.

Data 06 APRILE 2020, Lì GAVI

Firme  
I LEGALI RAPPRESENTANTI  
DEL COSTITUENDO R.T.I.

R B B SOLUTIONS S.R.L.  
(Capogruppo Mandataria)

TECNO AMBIENTE S.R.L.  
(Mandante)

**(sottoscrizioni digitali)**

Cognome **BERGAGLIO**  
 Nome **MARIANNA**  
 Nato il **29.01.1984**  
 nato il **36** **1** **A/1984**  
 (atto **NOVI LIGURE P (AL)** S.....)  
 a **ITALIANA**  
 Cittadinanza **GAVI (AL)**  
 Residenza **Via G. MAMELI, 56 I.S**  
 Via.....  
 Stato civile **AMMINISTRATORE**  
 Professione.....

CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI  
 1,70  
 Statura **Neri**  
 Capelli **Azzurri**  
 Occhi.....  
 Segni particolari.....



Firma del titolare *Marianna Bergaglio*  
**GAVI** **18.02.2014**

Impronta del dito indice sinistro

**DIRITTO FISSO € 5,16**  
**DIRITTO DI SEGRETERIA € 0,26**

**COMUNE DI GAVI**  
**UFFICIO ANAGRAFE**



REPUBBLICA ITALIANA



COMUNE DI  
**GAVI**  
 (ALESSANDRIA)

**CARTA D'IDENTITA'**  
**N° AU 1843755**

DI  
**BERGAGLIO**  
**MARIANNA**

Cognome **CASTIELLO**  
 Nome **GAETANO**  
 nato il **27/04/1946**  
 (atto n. **845** P. **1** S. **A2**)  
 a **GENOVA (GE)**  
 Cittadinanza **ITALIA**  
 Residenza **GENOVA (GE)**  
 Via **PASQUALE BERGHINI 5 B/22**  
 Stato civile **CG DACCA' EMILIA**  
 Professione **CHIMICO**  
 CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI  
 Statura **1,76**  
 Capelli **Castani**  
 Occhi **Marroni**  
 Segni particolari **USA OCCHIALI**



Firma del titolare *[Signature]*  
**GENOVA (GE)** li. **04/07/2012**  
 IL SINDACO  
**Maurizio Gerboli**  
 (ISTRUTT. S.M. - WWW.VI)


